Договор

об оказании санаторно - курортного лечения

в ЛПУ «Санаторий «Череха»
г. Псков
                    «___»  _______________  201_ г.
_____________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________________, действующего на основании _________________, с одной стороны и ЛПУ «Санаторий «Череха», именуемый в дальнейшем Исполнитель, имеющий Лицензию  № ЛО-60-01-000616 от 14.04.2016 года, выданной ГК Псковской области по здравоохранению и фармации на осуществление медицинской деятельности согласно перечня выполняемых работ (услуг) (доврачебная помощь: диетология, лечебная физкультура, медицинский массаж, сестринское дело, физиотерапия, функциональная диагностика. Санаторно - курортная помощь: кардиология, лечебная физкультура и спортивная медицина, неврология, терапия. Прочие работы и услуги: организация сестринского дела, экспертиза временной нетрудоспособности, предрейсовые мед. осмотры водителей транспортных средств. При оказании медицинской помощи при санаторно - курортном лечении организуются и выполняются работы (услуги) по: диетологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, функциональной диагностике) по санаторному лечению и/или оздоровлению, проживанию, питанию (далее именуемые «Путевка»), в лице директора Бадаш Ольги Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1
Исполнитель обязуется оказать услуги по санаторно – курортному лечению (далее-лечение) одного человека в соответствии с требованиями, предъявляемыми к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории Российской Федерации, а Заказчик принять и оплатить оказанное лечение согласно калькуляции.

1.2. Исполнитель оказывает лечение в период с ____________________________201__ по ______________________________ 201__ года.
2. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1. Услуги оплачиваются Заказчиком в строгом соответствии с объемами и суммой договора.

2.2. Цена лечения и валюта платежа устанавливается в российских рублях.

2.3. Сумма настоящего договора составляет __________________________________ рублей, НДС не облагается.

2.4.Оплата по настоящему договору производится в следующем порядке:
2.4.1. Оплата Заказчиком производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 5 (пяти) банковских дней, до дня фактического заезда, на основании выставленного счета.
2.5.
Цена настоящего Договора включает в себя затраты на страхование,
уплату налогов, таможенные пошлины, сборы и другие обязательные платежи,
стоимость лекарственных средств и другие затраты, связанные с оказанием данных
услуг.

2.6. Цена устанавливается по действующему прайсу ЛПУ «Санаторий «Череха» на дату заезда отдыхающего с применением скидки.

К цене по прайсу применяется скидка. Скидка предоставляется в зависимости от суммарного количества койко-дней по реализованным путевкам любого вида для данного Заказчика.

Порядок и размер применяемой скидки, устанавливается в следующем размере:

	Минимальное значение койко-дней, дающее право на скидку Предприятию или группе Предприятий*
	Скидка, предоставляемая при достижении указанного порога на все путевки

	До 40 койко-дней включительно
	0%

	От 41 койко-дня
	5 %

	От 91 койко-дня
	9%

	От 151 койко-дня
	12%

	От 221 койко-дня и более
	15%

Скидка отражается непосредственно в счете, выставленном  Заказчику.

2.7.
Исполнитель предоставляет Заказчику следующие документы: счет, счет-фактуру, акт оказанных услуг, заверенные подписями директора и главного бухгалтера и печатью Исполнителя.

2.8. Цена настоящего Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1.
Заказчик обязан:
3.1.1.Своевременно оплатить Исполнителю лечение, предоставленное в порядке и размере, предусмотренном настоящим Договором.
3.2.
Исполнитель обязан:
3.2.1. Предоставлять Заказчику необходимую информацию и документацию, связанную с исполнением настоящего Договора.

3.2.2.Оказывать услуги надлежащего качества указанные в п. 1.1. в установленные настоящим контрактом сроки п. 1.2.

3.3. При исполнении настоящего Договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому настоящему Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

3.3. В случае перемены Заказчика по настоящему договору права и обязанности Заказчика по такому Договору переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ.
4.1. Сдача результатов лечения Исполнителем и приемка его Заказчиком производятся в соответствии с гражданским законодательством РФ и оформляется актом оказанных услуг, подписываемым обеими Сторонами.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Все претензии по финансовым расчетам, качеству лечения и другим вопросам рассматриваются и разрешаются непосредственно между Заказчиком и Исполнителем, с которым заключен настоящий Договор.

5.2.Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3.Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Заказчиком и Исполнителем.
6.2.
Настоящий Договор может быть прекращен досрочно по соглашению
Сторон, либо по решению суда.
6.3.
При утрате одной из сторон прав юридического лица вследствие
реорганизации права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором,
переходят к соответствующему правопреемнику.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.
Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по
настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между
ними, либо в претензионном порядке.
7.2.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они
подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Псковской области согласно порядку,
установленному законодательством Российской Федерации.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.2. Исполнитель не вправе передать полностью или частично свои права и обязательства по выполнению Договора третьим лицам без согласия на то Заказчика.
9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	ЛПУ «Санаторий «Череха»
180560, г. Псков, ул. Санаторная, д. 3

ИНН 6018007417 КПП 601801001

ОГРН: 1026002342497, выдан Межрайонной ИФНС РФ по налогам и сборам № 6 по Псковской области 02.10.2002 г.

р/с 40703810251010100816 в Отделении  № 8630 Сбербанка РФ г. Псков

БИК 045805602

Лицензия № ЛО-60-01-000616 от 14.04.2016 г. выдана Государственным комитетом Псковской области по здравоохранению и фармации, адрес местонахождения: г. Псков, ул. Некрасова, д.23, тел.8(8112)69-98-99

	___________________ О.А. Бадаш

МП
	________________________/                              /

МП

	«__» ____________    201_ г.
	«__» ____________    201_ г.